
                                                         

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. 051/6103202 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 
Direzione Regionale dell'Emilia Romagna 

________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

Oggetto: Procedura mediante trattativa diretta sul mercato elettronico finalizzata alla   

fornitura di n. 3 (tre) armadi rack presso la sede dell’Agenzia delle Entrate – 

Direzione Regionale dell’Emilia Romagna – Via Marco Polo, 60 (BO). 

Determina a contrarre. 

 

Premesso che: 

- La Direzione Centrale Tecnologie e Innovazione ha avviato un progetto di sostituzione 

degli switch Nortel di proprietà dell’Agenzia con nuovi apparati a marchio HP; 

- La profondità dei nuovi apparati switch è maggiore rispetto agli attuali, pertanto gli 

armadi rack, all’interno dei quali dovranno essere installati quelli di nuova fornitura, 

dovranno avere una profondità di cm. 80; 

- Con mail del 21 novembre 2019, l’Ufficio Tecnologie e Innovazione della Direzione 

Regionale dell’Emilia Romagna, ha segnalato che 3 armadi rack in uso presso la sede 

della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna devono essere sostituiti in quanto la 

loro profondità è inferiore agli 80 cm. necessari per ospitare gli apparati switch di 

nuova fornitura; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50/2016 l’Agenzia, prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, decreta di contrarre individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

- sulla piattaforma www.acquistinretepa.it  non risultano attive Convenzioni Consip 

aventi ad oggetto detta fornitura,  

- tra le società iscritte nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione c’è la 

ditta ERREBIAN S.p.A.  la quale offre questa tipologia di beni; 

- che la ditta ERREBIAN S.p.A. ha già intrattenuto, con questa Direzione Regionale, 

rapporti commerciali con risultati più che soddisfacenti;; 

- tenuto conto che la ditta ERREBIAN S.p.A. ha presentato un preventivo di spesa 

ritenuto congruo rispetto ai prezzi medi di mercato; 

- considerata la necessità di procedere con urgenza all’installazione dei nuovi apparati 

switch, in quanto quelli attualmente utilizzati sono oramai obsoleti e inaffidabili, si 

procederà ad attivare lo strumento previsto dal succitato MEPA della trattativa diretta, 

ai sensi degli artt. 36 e 58 del D.Lgs n.50 del 18/04/2016, con la società ERREBIAN 

S.p.A.; 

- nei confronti della suddetta società non sussiste alcuna causa di esclusione prevista 

all’art. 80 del D.lgs. 50/2016; 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, 

dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

AGE.AGEDREMR.REGISTRO COMUNICAZIONI INTERNE.0000096.23-01-
2020-R



                                                         

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. 051/6103202 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI   

DETERMINA 

 

di avviare la trattativa diretta sul MEPA di cui all’art. 36, comma 2, lettera a) –D.Lgs n. 

50/2016 con l’operatore economico ERREBIAN S.p.a.. cf: 08397890586 p.iva: 

02044501001 per la fornitura di n. 3 armadi rack a pavimento, marca TECHLY codice I-

CASE IP-4280GV dimensioni 2000x600x800mm (AxLxP) al costo euro 1.200,00  IVA 

esclusa cadauno – comprensivo delle spese di trasporto e montaggio. 

 

A tal riguardo stabilisce che: 

 

a) l’oggetto del contratto è costituito  dalla fornitura di n. 3 armadi rack a pavimento 

marca TECHLY codice I-CASE IP-4280GV dimensioni 2000x600x800mm presso la 

sede della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna – Via Marco Polo, 60 (BO); 

b) l’importo del contratto è quantificato in un massimo di € 3.600,00   (IVA esclusa) 

comprensivo di trasporto e montaggio; 

c) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata con modalità 

elettronica; 

d) la spesa relativa alla fornitura in oggetto andrà ad incidere sul budget economico 

della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna nella voce “Mobili e arredi ex D.Lgs. 

81/2008”; 

e) le funzioni di Responsabile del Procedimento e di Direttore dell’esecuzione del 

contratto che verrà stipulato saranno espletate, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 

dalla dott.ssa Concepita Chionna, nella sua qualità di Capo Ufficio Risorse Materiali 

della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna; 

f)  per tutto quanto non previsto nel presente documento, si rinvia alla documentazione 

prevista per tale procedura e al Bando di Abilitazione del MEPA; 

h) il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle 

Entrate – Emilia Romagna, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Avvisi e 

Bandi di gara”, ai sensi dell’art. 29 , comma1, del D.Lgs. 50/2016.  

 

Bologna,                                                                

                    
         Il Capo Ufficio   

                 Concepita Chionna  
                Firmato digitalmente 

 


